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زنبیل
واردات گوشت ادامه دارد

رئیس تأمین شورای دام کشور درباره کاهش عرضه 
گوشت تنظیم بازاری در فروشگاه های زنجیره ای طی 
روزهای اخیر گفت:  »واردات مسیر عادی خود را طی می کند 
و هیچ کمبودی در تأمین و عرضه گوشت وارداتی نداریم. 
اکنون علاوه بر عرضه نامحدود روزانه گوشت گوساله یخ زده 
و گوشت گرم گوسفندی به میزان روزانه 100 تا 150 تن، از 
این هفته تا هفته آینده روزانه 100 تا 120 تن لاشه از محل 
واردات دام زنده گوسفندی رومانیایی و گوشت گرم گوساله 
با قیمت های تنظیم بازاری عرضه می شود. به نظر می رسد 
این افزایش حجم واردات می تواند در تنظیم بازار گوشت 

قرمز در بازار تأثیر داشته باشد.«

نمایشگر دیواری لمسی به بازار می آید

مهر| سامسونگ برای صرفه جویی در استفاده از 
فضای محیط کار یا منزل نمایشگرهای جدیدی تولید 
کرده که قابل نصب بر روی دیوار یا کناره های میز کار 
هستند. نمونه های اولیه این نمایشگرها که اسپیس 
مانیتور نام دارند، در نمایشگاه سی ای اس 201۹ عرضه 
می شوند. نمایشگرهای یادشده یک بازوی منعطف و 
متحرک دارند که کابل های مورد نیاز هم در درون آنها 
مخفی می شود و آنها را می توان بدون دردسر به دیوار 
یا میز چسباند و پیچ کرد. نمایشگرهای یادشده در دو 
مدل عرضه می شوند؛ یکی مدل 2۷ اینچی با دقت 
بصری QHD و دیگری مدل ۳2 اینچی با دقت بالاتر  
K UHD ۴. قیمت این نمایشگرها و زمان عرضه آنها 

به بازار هنوز اعلام نشده است. 

شهروند| 50 هزار تومانی های جدید با صفرهای 
کمرنگ به بازار می آیند! بانک مرکزی که به تازگی 
از ایران چک های 50 هزار تومانی رونمایی کرده، تمام 
صفرهای این اسکناس به جز یک صفر را کمرنگ 
کرد و همین موضوع از سوی فعالان اقتصادی به 
حذف صفرهای پول تعبیر شده است. این موضوع در 
شرایطی رخ می دهد که چیزی حدود دو سال پیش 
رسانه های ایران عبارت »خداحافظی با ریال« را تیتر 
زدند و دولت تغییر واحد پول از ریال به تومان را اعلام 
کرد. ولی اله سیف، رئیس بانک مرکزی وقت درباره 
تغییر واحد پول از ریال به تومان گفته بود که این 
اتفاق هم یک گام دیگر برای حذف صفرهای اضافه 
پول است.  با این حال ریال همچنان روی اسکناس ها 
ماند و 50 هزار تومانی جدیدی هم که بانک مرکزی 
رونمایی کرد با واحد پولی ریال چاپ شد. روابط 
عمومی بانک مرکزی به »شهروند« می گوید که لایحه 
دولت برای تغییر واحد ریال به تومان هنوز به تصویب 
نمایندگان مجلس و شورای نگهبان نرسیده است و 
البته از هرگونه اظهارنظری درباره حذف صفر پول 
خودداری می کند زیرا معتقد است که این مسأله بار 

هیجانی و روانی در جامعه دارد.
با این حال برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند 
با ریزش حدود 50 درصدی ارزش ریال و تصورات 
تورمی مردم، حذف صفرهای پول اتفاق دور از 

انتظاری نیست و احتمالا به زودی رخ می دهد. 
ریال ایران رکورددار ریزش ارزش پول

ریال ایران در سال 2018 رکورد زد و پس از 
آرژانتین که ارزش پولش حدود 60 درصد ریزش 
داشته است، رتبه دوم ریزش ارزش پول در جهان 
را به دست آورد. این اتفاق دوباره حذف صفرهای 
اضافه و دست و پاگیر پول ایران را سر زبان ها انداخته 
است. حذف صفرهای اضافه پول اتفاق عجیبی 
نیست و داده های بانک جهانی و صندوق بین المللی 
پول حاکی از آن است که دست کم 50 کشور جهان 
تاکنون اقدام به حذف صفر از پول ملی خود کرده اند 
که حتی در برخی از این کشورها برای تکمیل 
 چرخه روانی نسبت به تغییر نام واحد پول نیز اقدام 

شده است. 

ساندویچ 3 میلیون لیری در ترکیه!
نمونه موفق این اقدام، ترکیه است که در سال 200۳ 
با ریزش ارزش پولشان، قیمت یک ساندویچ در این 

کشور به ۳ میلیون لیر رسید! 
ترکیه کشوری اروپایی با بستری جهان سومی است 
که به یک باره شش صفر را از پول ملی خود در سال 
2005 میلادی حذف کرد. تورم در ترکیه از ابتدای 
دهه 80 آغاز شد و با شتاب به پیش رفت. هر دلار 
آمریکا که در سال 1۹88 با 1۴22 لیر قدیم ترکیه 
مبادله می شد در سال 200۳ به بیش از 1/5 میلیون 
لیر قدیم رسید. از سال 1۹81 به این سو در ترکیه هر 
دو سال یک بار نیاز به اسکناس های درشت تر احساس 
می شد. در یک چرخه 25 ساله. درشت ترین اسکناس 
ترکیه از 5 هزار لیر به یک میلیون لیر تبدیل شد. تعداد 
بی شمار صفرها در ارقام اقتصادی و مبادلات که گاه تا 
چند تریلیون لیر می رسید مشکلات فراوانی را در مسیر 
عملیات حسابداری و نگهداری حساب ها به وجود آورده 
بود. مهار تورم در ترکیه با نظارت و دستورالعمل های 
صندوق بین المللی پول انجام شد. این کشور به عنوان 
یک نمونه برگزیده در مهار تورم از سوی این نهاد 
بین المللی معرفی شد. ترکیه پیش از آن که اقدام به 

حذف صفرها کند تورم را به طور کامل مهار کرد.
برزیل رکورددار حذف صفر

تجربه حذف صفر پول در کشورهای دیگر هم تکرار 
شده است. به عنوان مثال برزیل رکورددار حذف صفر 
پول به شمار می آید و از سال 1۹۳0 تاکنون، طی 
شش مرحله، 18 صفر از پول ملی خود را حذف و8بار 

نیز نام واحد پولی این کشور تغییر پیدا کرده است. 
بیماری هلندی اکنون واژه ای آشنا در ادبیات 
اقتصادی است. ورود منابع درآمدی غیرمنتظره از 
محل استخراج گاز، اقتصاد هلند را با تورم پیش بینی 
نشده ای در دهه 60 میلادی روبه رو کرد. دولت مجبور 
به چاپ اسکناس های درشت شد تا بتواند پاسخگوی 
نیاز مبادلات مردم باشد. در همین حال تورم نیز از مرز 
صد درصد عبور کرد. هلند نمونه برجسته ای از جوابگو 
بودن سیاست حذف صفر از اسکناس در شرایطی 
است تا این کار با اعمال دیگر سیاست های کنترل 

نقدینگی همراه باشد.

دولت زیمبابوه در  سال 200۳ زمانی که تورم این 
کشور یک هزار درصد بود، اقدام به حذف ۳ صفر از 
اسکناس هایش کرد. با وجود این دولت عملا هیچ گونه 
اقدامی در خصوص مهار تورم انجام نداد و صرفا به وجه 
روانی حذف صفرها اتکا کرد. بدیهی آن که این کارکرد 
به زودی از میان رفت و تورم لجام گسیخته سرانجام 
اقتصاد این کشور را ویران کرد و دلار زیمبابوه از هم 
پاشید. هم اکنون تورم این کشور آفریقایی از مرز 
یازده میلیون  درصد گذشته است و دولت برای تأمین 
اسکناس مورد نیاز مردم ناگزیر از چاپ اسکناس های 

یکصد میلیارد دلاری شده است. 

اجرای زیرپوستی مصوبه هیأت وزیران 
اما در پی کاهش ارزش ریال از اواخر دهه 1۳80 
زمزمه حذف صفر از پول ایران شنیده شد. درنهایت  
1۷ آذر ۹5 خبری از دولت بیرون آمد مبنی بر 
اینکه »هیأت دولت در جلسه خود به  ریاست 
حجت الاسلام روحانی، رئیس جمهوری،  به ادامه 
بررسی پیشنهادهای کارگروه منتخب درباره »لایحه 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران«  پرداخت و مواد 
دیگری از این لایحه را به تصویب رساند. براساس 
موادی از این لایحه که به تصویب هیأت وزیران 
رسید، واحد پول ایران تومان و برابر با 10 ریال  تعیین 

شد.«
هر چند اعلام این خبر در روزهای نخست سروصدای 
زیادی به پا کرد ولی در ادامه با مسکوت ماندن طرح و 
عدم ارسال لایحه به مجلس، از سروصداها هم کاسته 
شد؛ چرا که تغییر واحد پول ایران از ریال به تومان 
پس از ارسال لایحه بانک مرکزی به مجلس شورای 
اسلامی و تصویب این بند در مجلس و تأیید آن توسط 
شورای نگهبان قانونی و قابل اجراست ولی هنوز 

خبری از طی این مراحل از سوی دولت نیست.
با رسانه ای شدن تغییر واحد پول ملی به تومان 
البته رئیس کل وقت بانک مرکزی تأکید کرد که این 
طرح به معنی حذف صفر نیست و فقط بناست واحد 
شمارش پول به تومان تغییر کند؛ همان طور که در 

جامعه رایج است.
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سفرحومهایبهتهراندرسالع

 سعید محمدزاده، مدیرعامل شرکت راه آهن با بیان این که »سالانه یک میلیارد سفر حومه ای به تهران و 
 برعکس انجام می شود« گفت:   در این راستا شرکت راه آهن در مسیر های تهران به سمت قزوین،  زنجان، 
گرمسار، پاکدشت و قم سرمایه گذاری زیادی انجام داده است . معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که ایستگاه 

راه آهن تهران محل تلاقی خطوط حومه ای و نقاط  مختلف شهر است، گفت: »با استفاده از مشاوران داخلی 
و بین المللی برجسته یک طراحی برای ارتباط  ریل و شهر انجام شد و در همین راستا با همکاری شهرداری تهران 

پروژه اتصال خط ۳ مترو به شبکه  ریلی در دست اقدام است.« مدیرعامل شرکت راه آهن یادآور شد: »اقدامات مشترک در 
ایستگاه های مختلف  مانند جوان مرد قصاب و آزادگان نیز در دست پیگیری است. «

برندهایقاچاقجمعآوریشد

علی مویدی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از تحقق جمع آوری 80 درصدی تابلوهای برندهای  پوشاک 
قاچاق در تهران خبر داد و به ایسنا گفت: »امروز طرحی آغاز شده که توانسته با موفقیت تابلوی  برندهای قاچاق در 

سطح استان را تا 80 درصد بدون هیچ گونه اعتراضی جمع آوری کند. ما امروز در  داخل کشور پوشاکی داریم که به 
لحاظ کیفیت حتی در ترکیه هم مشابه آن پیدا نمی شود. بنابراین نباید  قانون را زمین بگذاریم و به دلیل این که چهار نفر 

پشت برندهای قاچاق ایستاده اند این قانون اجرا  نشود.«  

ظرفیتجایگاههایGNCتعطیلاست
درحالی که ظرفیت عملیاتی توزیع ۳۹ تا ۴0 میلیون مترمکعب سوخت  CNG  در هرشبانه روز ایجاد  شده، تنها 
نیمی از این ظرفیت مورد استفاده قرار می گیرد و جایگاه های عرضه این نوع سوخت به جای  فعالیت 1۴ ساعته در 
شبانه روز، به طور متوسط ۷ ساعت فعالیت مفید دارند و به عبارتی 50 درصد  ظرفیت جایگاه های سوخت بدون 
استفاده مانده است.   حمید قاسمی ده چشمه مدیر طرح  CNG  شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در این 

خصوص به  خبرنگار تسنیم، گفت:   »اگر تمامی مسائل را در نظر بگیریم و 5 ساعت برای ساعات خواب شبانه روز و   5 
ساعت هم برای ساعات مرده از نظر تردد فرض کنیم، انتظار این است که به میزان استاندارد و  نرمال، جایگاه های عرضه 

سوخت  CNG  حدود 1۴ ساعت در شبانه روز فعال باشند .«

1
میلیارد

80
درصد
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درصد

آیا رفتار اخیر بانک مرکزی به معنای حذف صفر از اسکناس های ایرانی است؟

 صفرتکانی
از ریال 

 ایران چک های 500 هزار ریالی جدید با صفرهای کمرنگ چاپ شده است

8
روابط عمومی وزارت صنعت اخبار منتشرشده به نقل از مدیر کل صنایع خودرو درباره توقف تولید دخل و خرج

به دلیل مشکلات ناشی از تحریم را تکذیب کرد. در این اطلاعیه تأکید شده است که  سال آینده شاهد 
افزایش تولید نسبت به امسال برای انجام تعهدات مربوط به پیش فروش خودرو از سوی خودروسازان 
 خواهیم بود و تأکید می شود هیچ گونه خللی در تولید این خودروها در  سال آینده اتفاق نخواهد افتاد.

این اطلاعیه یادآور می شود، خبر نقل شده از سوی مدیر کل صنایع خودرو مربوط به تعهدات خودروسازان 
در ارتباط با محصولاتی که به دلیل تحریم و عدم همکاری شرکای خارجی قابلیت تأمین نخواهند داشت، 

بوده است و مشکلی برای تولید خودرو های پرتیراژ ایجاد نخواهد شد.

توقف تولید خودرو 
 در  سال 98
تکذیب شد
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هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 
دهد حتی اگر شما موقع 

نباشید. وقوع حادثه آنجا 

آگهی مناقصه عمومی

اداره امور قراردادها و پیمانها - شهرداری کرج

شهرداري كرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به 
پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

1- سپرده شركت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق كه به مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و 
یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب 700786948623 بانک شهر. 2- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 3- شهرداری كرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 4- مبلغ 500/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به 
حساب 700785313795 نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه نمایند. 5- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به 
اداره امور قراردادها و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری كرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. 6- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه 
ملاک فروش اسناد و متعاقبا عقد قرارداد خواهد بود. 7- توضیح اینکه به غیر از سپرده شركت در مناقصه كلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شركت 
در مناقصه نزد شهرداری باقی می ماند. 8- لازم به ذكر است هنگام خرید اسناد داشتن رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه صلاحیت در سایت oldpmn.mporg.ir و 
یا sajar.mporg.ir ، معرفی نامه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شركت، كد اقتصادی و گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر 
الزامی میباشد. 9- شركت كنندگان در مناقصه می بایست كلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاكت 
مربوطه قرار دهند. 10- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 11- پیشنهادات می بایست در پاكتهای مجزا )الف-ب-ج( لاک و ممهور به مهر 
شركت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاكت ب و ج تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 97/10/30 به آدرس كرج-میدان توحید-بلوار بلال دبیرخانه 
شهرداری كرج تحویل داده شود. 12- پیشنهادات رسیده در روز دوشنبه مورخ 97/11/01 در كمیسیون عالی معاملات شهرداری كرج )دفتر شهردار( راس 

ساعت 11/00 مطرح و پس از بررسی و كنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد.هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 35892418 - 35892421 - 026 تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمائید.

شهرداري كرج

مبلغ سپرده به ریالردیف مبلغ پروژه به ریال درصد غیرنقدیحداقل رتبه لازمشرح عملیات
قرارداد

رتبه پنج راه و ترابری

رتبه پنج راه و ترابری
رتبه پنج آب و

پنج راه و ترابری

135/000/000

135/000/000

250/000/000

1

2

3

2/700/000/000

2/700/000/000

5/000/000/000

مرمت و لکه گیری آسفالت معابر سطح منطقه پنج - تا سقف اعتبار

جدول گذاری و پیاده رو سازی سطح منطقه 6 - تا سقف اعتبار

تهیه و اجرای لوله گذاری خیابان فرشیدفر
اعتبار 7-تا سقف  حیدرآباد-منطقه 

كاملا نقدی

48/15 درصد

85 درصد

وزیر امور اقتصادی و دارایی در اولین سفر استانی رسمی 
خود روز پنجشنبه وارد قم شد و در بدو ورود به دیدار مراجع 
عظام تقلید رفت و به تشریح وضع کشور و مشکلات موجود و 

برنامه های اقتصادی دولت پرداخت.
* به رغم وجود تحریم ها، تراز تجاری کشور در ۹ ماهه 
امسال مثبت بوده است به گزارش اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل بیمه مرکزی به نقل از شبکه اخبار اقتصادی و 
دارایی ایران )شادا(، دکتر فرهاد دژپسند در دیدار با آیت الله 
سبحانی اظهار داشت: به رغم تحریم های دشمنان و انواع 

محدودیت ها، تراز تجاری ۹ ماهه کشور، مثبت بوده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در این دیدار با بیان اینکه دولت 
هفته ای دو جلسه اختصاصی با حضور رئیس جمهوری برای 
مدیریت بازار ارز، تورم و نقدینگی و تامین اعتبار واحدهای 
تولیدی برگزار می کند، اظهار داشت: با این تفاسیر فکر 
می کنیم بتوانیم روند بازارهای مذکور را به گونه ای مدیریت 
کنیم که از دغدغه های بحق مردم و مراجع عظام کاسته شود.

وی همچنین با اشاره به کاهش نرخ بیکاری از 12.6 درصد 
در سه ماهه دوم امسال به 12.2 درصد در سه ماهه سوم، این 
امر را یکی از نشانه های امیدوار کننده بهبود شرایط اقتصادی 
در نتیجه پیگیری های مداوم دولت عنوان کرد. وزیر اقتصاد با 
بیان اینکه در حال حاضر تیم اقتصادی دولت کاملا یکدست 
بوده و هماهنگی های کاملی بین سازمان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد وجود دارد، گفت: این امر می تواند به 

امیدواری ها برای رفع مشکلات ناشی از تحریم ها بیفزاید.
دکتر دژپسند با اشاره به تحریم های ظالمانه آمریکا اظهار 
کرد: دشمن برای ضربه به میهن اسلامی ایران فشار اقتصادی 

وارد می کند و تحریم های شدیدی علیه ما اعمال می کند.
وی با اشاره به افزایش فشارهای اقتصادی دشمن در 
راستای جلوگیری از حرکت نظام اسلامی عنوان کرد: تراز 
تجاری کالاهای اساسی در حوزه اقتصاد اهمیت بسیاری دارد 

که در این مورد نیز دستاوردهای قابل توجهی داشته ایم.

دیدار وزیر اقتصاد با مراجع عظام تقلید
ویژه

ریالایراندرسال2018رکوردزدو
پسازآرژانتینکهارزشپولشحدود
60درصدریزشداشتهاست،رتبهدوم
ریزشارزشپولدرجهانرابهدست
آورد.ایناتفاقدوبارهحذفصفرهای
اضافهودستوپاگیرپولایرانراسر
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